

«TASDIQLAYMAN»

Bo'ston tumani Xalq ta'limi bo'limi mudiri



U. Akramov

may 2022 г

## NUQSON DALOLATNOMASI


Bizlarkim, quyida imzo chekuvchilar,

XTB mudiri U. Akramov,  
Bo'ston tumani Xalq ta'limi bo'limi mudiri M. Saidaliev, inspektor  
V. Sobirjonov

Bo'ston tumani 4 maktab binosining xolatini o'rganganimizda quyidagi ishlar bajarilishi aniqlandi:

N p.p.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
	Фасад		
1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100м2	11,1900
2	Насечка поверхности стен	100м2	2,6300
3	Шпатлевка поверхностей наружных стен фасадными шпатлевками	100м2	2,6300
4	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен (исключается)	100м2	2,6300
5	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100м2	0,6200
6	Отделка наружных стен по подготовленным поверхностям декоративным покрытием под имитацию натурального камня "травертин" сплошное нанесение с полировкой поверхности (без рисунка) с расходом 350 кг ручным способом	100 м2	13,8200
7	Устройство водосборных лотков (желоб) из листовой оцинкованной стали	100м	2,4800
8	Лоток (желоб)	Пм	248,0000
9	Навеска водосточных труб по стенам из кирпича или легкого бетона, диаметром до: 140 мм	100м труб	3,2300
10	Установка монтажного профиля для крепления облицовки цоколей	100 м2	1,3600
11	Облицовка цоколей туникафоном	100 м2	1,3600
12	Декоративный облицовочный оцинкованный сталь типа "туникафон"	М2	140,0800
13	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100м2	13,8200
14	Устройство отмостки бетонных из бетона в7,5/м-100/	М3	10,2000
	Проемы		
15	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100м2	1,6900

16	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из дерево алюминия, алюминия, металлопластика в каменных стенах, открывающимися (поворотных, откидных, поворотно-откидных): с площадью проема до 3 м2 (пластиковые)	100 м2	1,6900
17	Установка подоконных досок из пвх в каменных стенах толщиной до 0,51 м.	100 м.п.	0,9300
Внутренняя отделка			
18	Насечка поверхности стен	100м2	1,8400
19	Облицовка стен по системе "кнауф" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (с 623) одним слоем с оконным проемом	100м2	3,3600
20	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм стен	100м2	5,2000
21	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен исключается	100м2	5,2000
22	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	4,1600
23	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	1,0400
Электромонтажные работы			
24	Демонтаж осветительных приборов: выключатели, розетки	100шт	0,5400
25	Демонтаж осветительных приборов: светильники для люминесцентных ламп	100шт	1,5000
26	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,2400
27	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,3000
28	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах	100м	2,6400
29	Установка светильников типа led, 24вт	100шт	1,5000
30	Коробка у196	1000шт	0,0540
31	Короба кув-0,1/0,1	Шт	50,0000


  
Иснер
  
М. Солидов
  
И. Солидов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 12-05-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 41166**

**Obyekt nomi** «Bo'ston tumani №4-maktab binosini joriy ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - «Bo'ston me'mor» MChJ

**Bosh loyihachi** - «Bo'ston me'mor» MChJ

**Litsenziya** AL-000753 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

**Moliyalashtirish manbai** - Maxalliy byudjeti mablag'lari xisobidan

**Bosh pudratchi** - tender savdolari orqali

**Qurilish turi** joriy ta'mirlash

**Murojaat raqami:** № 40831

**1. Loyihalash uchun asos**

Maxalliy byudjet, iqtisodiy islohotlarni amalga oshirish, Investitsiyalar va tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari bo'yicha Komissiyaning 19.04.2022 yildagi №3-01/30-sonli qarori.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 05.05.2022 yilda tuzilgan №278356-sonli shartnoma.

Bo'ston tumani Xalq ta'limi bo'limi mudiri tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Bo'ston tumani №4-maktab binosini joriy ta'mirlash", ob'yekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: **Fasad:** Fasaddagi moyli bo'yoq yuzalarni qo'l bilan tozalash. Devor yuzalarini qisman tushirish. Fasad devorlarni shpaklevka qorishmali tashqi suvoq qilish. Har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlar chiqarib tashlanadi. Eshik va deraza yon yuzalarini suvash ishlari. Tashqi devor yuzalarini "travertin" qorishmasi bilan suvash. Ruxli po'latdan suv yig'uvchi lotok o'rnatish. Lotok-jelob 140 mm suv quvurini o'rnatish. Sokolga profildan karkas mahkamlash. Sokolni tunikafon qoplama bilan qoplash. 16 m gacha bo'lgan havozalarni o'rnatish va buzish. B 7,5 sinfli betondan otmoska quyish. **Deraza:** Deraza tokchalarisiz

deraza teshiklarining yog'och plombalarini demontaj qilish. Alyumin-plastik oyna-romlarni o'rnatish. 0,51 m.gacha qalinlikdagi PVX tokchalarni o'rnatish. *Ichki pardoqlash:* Devor yuzalarini qisman tushirish. "Knauf" markali gipsokortondan devor yuzalarini qoplash. Quruq gipsli aralashmalar bilan devor yuzalarni doimiy tekislash. Qo'shilgan yoki olib tashlangan har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlar yo'q qilinadi. Devor yuzalarini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzalarini moyli bo'yoq bilan bo'yash.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida elektromontaj ishlarini bajarish ko'zda tutilgan. Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

#### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

#### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

#### **6. Ekspertiza natijalari.**

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchillik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 405551,722 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 5683,879 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

#### **7. Xulosalar.**

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Bo'ston tumani №4-maktab binosini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 669,517 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 399867,843 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki

ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

**Bosh mutaxassis:** Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

Республика Узбекистан, Андижанская область  
ГОРОД АНДИЖАН  
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«BO'STON ME'MOR»

## РАСЧЕТ

*предельной стоимости в текущих ценах*

*Текущий ремонт здание школы №4 в Бустонском районе*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета  
и локальный ресурсный сметный расчет*

*(после замечания экспертизы)*

*Андижан – 2022г*

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

(Лицензия № АЛ-000753 от 22.05.2020)

Архив № \_\_\_\_\_

Заказ № \_\_\_\_\_

## **РАБОЧИЙ ПРОЕКТ**

*Текущий ремонт здание школы №4 в Бустонском районе*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета  
и локальный ресурсный сметный расчет*

*(после замечания экспертизы)*

Составлено в текущих ценах

Директор:

ГИП:



А. Хакимов

Б. Мадмаров

Андижан-2022г

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

*Текущий ремонт здание школы №4 в Бустонском районе*

(Наименование объекта , стройки)

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	208 305,179
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	80 537,954
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	4 064,936
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика - <b>18,71%</b>	54 803,100
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	<b>И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах</b>	<b>347 711,168</b>
10	НДС - <b>15%</b>	<b>52 156,675</b>
11	<b>И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС</b>	<b>399 867,843</b>





## РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

### *Текущий ремонт здание школы №4 в Бустонском районе*

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	5356,135	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2231,992344	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166,25	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	4064,936	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	198385,884	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	0,000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0,000	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	5	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1,5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом )		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)		%
Затраты на страхование строительства объектов		%

наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ ШКОЛЫ №4 В БУСТОНСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

наименование объекта -

наименование: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ п/п	Коды работ и затрат по ресурсам	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ФАСАД</b>							
1	0102-01-1	<b>ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ</b>	100M2	11,1900		312760,86	3499794
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	232,752	15036,58	3499794
2	01040-01-3	<b>НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН</b>	100M2	2,6300		556353,46	1463210
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	97,31	15036,58	1463210
3	01040-01-7 01040.02 МОНТАЖ ПУЗ П53 N 518-07 08.11.2009 Г.	<b>ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН ФАСАДНЫМИ ШПАТЛЕВКАМИ</b>	100M2	2,6300		1686075,18	4434378
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	147,28	15036,58	2214588
2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,1052	72437,00	7620
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	4,3921	950,00	4172
4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,4208	18892,00	7950
5	31474	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,04734	640000,00	30298
6	40142	СУХИЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СМЕСИ НА ОСНОВЕ ЦЕМЕНТА - ФАСАДНЫЕ	КГ	825	2169,75	1000,00	2169750
4	01040-01-11 01040.02 МОНТАЖ ПУЗ П53 N 518-07 08.11.2009 Г. 0104	<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН (ИСКЛЮЧАЕТСЯ)</b>	100M2	2,6300		-1267468,56	-3333442
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	105,2	-15036,58	-1581848
2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,08416	-72437,00	-6096
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	3,51368	-950,00	-3338
4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,33664	-18892,00	-6360
5	40142	СУХИЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СМЕСИ НА ОСНОВЕ ЦЕМЕНТА - ФАСАДНЫЕ	КГ	660	1735,8	-1000,00	-1735800
5	01040-01-1	<b>ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ</b>	100M2	0,6200		5327383,48	3302978
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,06	126,517	15036,58	1902386
2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,06	1,2772	18892,00	24129
3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,062	371889,00	23057
4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	2,666	507654,08	1353406
6	01040-01-1 01040.01 ПОСАДКА И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ П53 N 429-07 08.12.07 Г.	<b>ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ</b>	100 M2	13,8200		5149678,60	71168558
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	2487,6	15036,58	37404996
2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,1	15,202	950,00	14442
3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9	124,38	1327,00	165052
4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	3,1786	18892,00	60050
5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	3,1786	54548,00	173386
6	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	276,4	10435,00	2884234
7	31538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,5	6,91	25000,00	172750
8	44054	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,1382	1500,00	207
9	44051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	55,28	8000,00	442240
10	442948	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	525,16	20000,00	10503200
11	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	4837	4000,00	19348000
7	01201-0-1 МОНТАЖ ПУЗ П53 (5.01.21) N 3	<b>УСТРОЙСТВО ВОДОСБОРНЫХ ЛОТКОВ (ЖЕЛОБ) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ</b>	100М	2,4800		1037798,62	2573741
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	77,8968	15036,58	1171301
2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,3968	127627,00	50642
3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,2232	54548,00	12175
4	36383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,0038	0,009424	15400000,00	145130

2	3	4	5	6	7	8
12207	ПОКСЫ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,169	0,41912	2850000,00	1194492
12240	БОТ (ЖЕ.ЮБ)	ПМ	248,0000		21200,00	5257600
12264-83	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	3,2300		3417098,31	11037228
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	124,032	15036,58	1865017
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	1,3889	54548,00	75762
12207	ПОКСЫ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,30685	2850000,00	874523
12202	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000969	9960000,00	9651
12202	ВОДОСТОЧНЫЕ ТРУБЫ Д 100ММ	М	113	364,99	22500,00	8212275
12264-83-83	УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ ЦОКОЛЕЙ	100 М2	1,3600		486853,18	662120
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,49	37,3864	15036,58	562164
12202	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,1496	18892,00	2826
12202	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,58	0,7888	916,00	723
209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6	8,16	851,00	6944
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,204	54548,00	11128
12202	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ	600	816	96,00	78336
12264-83-83	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЕЙ ТУНКАФОНОМ	100 М2	1,3600		1992255,35	2709467
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	113,01	153,694	15036,58	2311026
12202	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2	2,72	950,00	2584
12202	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,26	0,3536	18892,00	6680
209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	5,4	7,344	851,00	6250
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,2584	54548,00	14095
12202	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	3264	113,00	368832
111-87	ДЕКОРАТИВНЫЙ ОБЛИЦОВОЧНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ СТАЛЬ ТИПА "ТУНКАФОН"	М2	140,0800		75000,00	10506000
12264-83	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	13,8200		787109,59	10877855
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,5	601,17	15036,58	9039541
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,9674	54548,00	52770
12202	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,12438	--	--
12202	ВИНТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	3,4	46,988	38000,00	1785544
12202	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,035	0,4837	--	--
12264-83	УСТРОЙСТВО ОТМОСТКИ БЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА В7,5/М-100/	М3	10,2000		343626,08	3504986
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	18,36	15036,58	276072
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	4,896	655,00	3207
12202	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	10,404	297055,44	3090565
12202	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0204	5755077,00	117404
12202	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОИНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0102	1739130,00	17739
12264-83-83	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100М2	1,6900		2743943,64	4637265
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	172,76	291,964	15036,58	4390146
12202	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	13,0806	18892,00	247119
12264-83-210П	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (ПЛАСТИКОВЫЕ)	100 М2	1,6900		62322241,84	105324589
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,42	195,06	15036,58	2933032
12202	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	6,3882	127627,00	815307
12202	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	6,3882	18892,00	120686
209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	11,492	851,00	9780
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	3,6673	54548,00	200044
12202	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	17,6774	1176,00	20789
12202	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	111,54	5500,00	613470
12202	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	169	594222,00	100423518
12202	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	900,77	150,00	135116
12202	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	3,2448	16287,00	52848
12264-83-83	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.	0,9300		5683263,01	5285435
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	19,7067	15036,58	296321
12202	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0372	18892,00	703
209	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1395	54548,00	7609
12202	КЛИНЬ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	372	150,00	55800

1	2	3	4	5	6	7	8
		ПОДОКОННИКИ ИЗ ПВХ БЕЛЫЕ 30 СМ	М	100	93	52957,00	4925001
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
		<b>НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>1,8400</b>		<b>556353,46</b>	<b>1023690</b>
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	68,08	15036,58	1023690
		<b>ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ОКОННЫМ ПРОЕМОМ</b>	<b>100 М2</b>	<b>3,3600</b>		<b>5035965,10</b>	<b>16920843</b>
			<b>М</b>				
			<b>ПРОЕМОМ</b>				
			<b>)</b>				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	83	278,88	15036,58	4193401
		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,2	7,392	851,00	6291
		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	1,1	3,696	1176,00	4346
		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,38	1,2768	432,00	552
		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (LN) 3,5/9,5 ММ	ШТ	495	1663,2	96,00	159667
		ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/25 ММ	ШТ	1855	6232,8	96,00	598349
		ДЮБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШТ	167	561,12	150,00	84168
		ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ 50 ММ	М	44	147,84	300,00	44352
		ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ТИПА "ДИХТУНГСБАНД"	М	83	278,88	300,00	83664
		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	М2	107	359,52	12420,00	4465238
		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 28/27/0,6	М	77	258,72	3000,00	776160
		ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ ПП 60/27/0,6	М	269	903,84	4000,00	3615360
		ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ ПУ 31/31 ДЛЯ ЗАЩИТЫ УГЛОВ	М	46	154,56	1500,00	231840
		ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПН-ПРОФИЛЯ	ШТ	73	245,28	2500,00	613200
		ЛЕНТА БУМАЖНАЯ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ТРЕЩИНОСТОЙКОСТИ СТЫКОВ ГКЛ И ГВЛ	М	83	278,88	200,00	55776
		ГРУНТОВКА "ТИФЕНГРУНД", КНАУФ	КГ	10	33,6	10000,00	336000
		КЛЕЙ "ПЕРЛФИКС", КНАУФ	КГ	60	201,6	900,00	181440
		ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ", КНАУФ	КГ	4	13,44	710,00	9542
		ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР", КНАУФ	КГ	37	124,32	710,00	88267
		ГЕРМЕТИК АКРИЛОВЫЙ, 300МЛ	ШТ	7	23,52	16957,00	398829
		СОЕДИНИТЕЛИ ПРОФИЛЕЙ ОДНОУРОВНЕВЫЕ ПН	ШТ	116	389,76	2500,00	974400
		<b>СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>5,2000</b>		<b>1620075,18</b>	<b>8424391</b>
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	291,2	15036,58	4378652
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,208	72437,00	15067
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	8,684	950,00	8250
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,832	18892,00	15718
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	4,29	920000,00	3946800
		ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,0936	640000,00	59904
		<b>НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН ИСКЛЮЧАЕТСЯ</b>	<b>100М2</b>	<b>5,2000</b>		<b>-1214668,56</b>	<b>-6316277</b>
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	208	-15036,58	-3127609
		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,1664	-72437,00	-12054
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	6,9472	-950,00	-6600
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,6656	-18892,00	-12575
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	3,432	-920000,00	-3157440
		<b>ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>4,1600</b>		<b>853688,22</b>	<b>3551343</b>
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	105,706	15036,58	1589451
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0416	18892,00	786
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,416	54548,00	22692
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,26208	7000000,00	1834560
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0208	700000,00	14560
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,4944	25000,00	87360
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,2896	1500,00	1934
		<b>УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>1,0400</b>		<b>1133515,22</b>	<b>1178856</b>
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,1	35,464	15036,58	533257
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0104	18892,00	196
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0416	54548,00	2269
		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0078	13000000,00	101400
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,011752	12000000,00	141024
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0052	720000,00	3744
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,002496	75000,00	187
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,8736	25000,00	21840
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,019105	19600000,00	374454
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,3224	1500,00	484

2	3	4	5	6	7	8
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
017-004-01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,5400		87813,63	47419
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,84	3,1536	15036,58	47419
017-004-05	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100ШТ	1,5000		270515,78	405774
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17,89	26,835	15036,58	403507
017-012	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,12	18892,00	2267
018-010-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,2400		1481384,88	355532
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	7,728	15036,58	116203
017-016	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0096	127627,00	1225
017-018	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0096	54548,00	524
017-018-04	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000756	400000,00	302
017-018-07	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	24,48	230,00	5630
017-018-08	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	100	24	9652,00	231648
018-018-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,3000		1560743,70	468223
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	11,43	15036,58	171868
017-016	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012	127627,00	1532
017-018	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,012	54548,00	655
017-018-04	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,45	14002,00	6301
017-018-07	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000945	400000,00	378
017-018-07	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	30,6	230,00	7038
017-018-07	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,126	52000,00	6552
017-018-08	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П1-20-С-25-220	ШТ	100	30	9130,00	273900
018-018-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	2,6400		927382,03	2448289
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	97,68	15036,58	1468773
017-016	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0792	127627,00	10108
017-018	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	13,7544	19164,00	263589
017-018-04	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0792	54548,00	4320
017-018-07	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	4,752	9500,00	45144
017-018-07	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	3,432	15400,00	52853
017-018-07	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0264	400000,00	10560
017-018-07	КРАСКА	КГ	0,3	0,792	19600,00	15523
017-018-07	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0066	9090000,00	59994
017-018-07	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,31	0,8184	5000,00	4092
017-018-07	СКОБЫ	10ШТ	28	73,92	500,00	36960
017-018-07	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,3168	2500,00	792
017-018-07	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	12,936	2000,00	25872
017-018-07	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7,92	10000,00	79200
017-018-07	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,3168	50000,00	15840
017-018-07	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	2,1912	27000,00	59162
017-018-07	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ АПТВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2X2,5	1000М	0,102	0,26928	1097391,00	295505
018-018-04	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 24ВТ	100ШТ	1,5000		10241186,53	15361780
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,3	132,45	15036,58	1991595
017-016	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,6	38,4	950,00	36480
017-016	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,36	2,04	127627,00	260359
017-018	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	63,6	19164,00	1218830
017-018-04	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,36	2,04	54548,00	111278
017-018-07	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,00459	18482000,00	84832
017-018-07	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	6,12	4000,00	24480
017-018-07	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	100	150	76261,00	11439150
017-018-07	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	1,53	11500,00	17595
017-018-07	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	3,06	50000,00	153000
017-018-07	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,465	52000,00	24180
018-018-03	КОРОБКА У196	1000ШТ	0,0540		600000,00	32400
018-018-03	КОРОБА КУВ-0,1/0,1	ШТ	50,0000		2800,00	140000
	ИТОГОВЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				286954023

1	2	3	4	5	6	7	8
СОСТАВИЛ			ЙУЛДАШЕВ				

